
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

  

Expediente:  07/2018/TRANS 

Asunto:  Expediente de Modificación Presupuestaria. Transferencia de Crédito. Suministro de 
paneles acústicos fono-absorbentes y accesorios de colocación. 

Proyecto: 2018 3 131 5 

 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y EMPLEO 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9071 DE 16 DE JUNIO DE 2017) 

  
Por el Servicio de Empleo se pone de manifiesto la necesidad de adquirir diversos materiales con destino al 

Programa Actívate, Proyecto Actividades Auxiliares de Revestimientos Continuos en Construcción, al objeto de realizar 
mejoras en la acústica de la sala 7 del Palacio de Exposiciones y Congresos, cuyo presupuesto asciende a 11.093,75 € 
(IVA incluido). 
 

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia de 
crédito nº 7/2018. 

 
Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 

de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 
 

 Visto 10.4 de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal 2017, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 6 
de marzo de 2018, esta Concejalía RESUELVE: 

 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 7/2018, por importe total de 
11.093,75 €, cuyo resumen es el siguiente: 

 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

131 241 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS EMPLEO 
 

11.093,75 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA.......................................................... 11.093,75 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

131 241 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES EMPLEO 11.093,75 

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA.......................................................... 11.093,75 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plaza de la Constitución s/n 

33009 – Oviedo, Asturias 
Teléfono: 984083800 

ayuntamiento@oviedo.es 

Número Resolución: 2018/9013RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/9013 DE FECHA:
29/05/2018

Código para validación: DPVP5-6EHTD-IFG4G
Fecha de emisión: 30 de mayo de 2018 a las 9:12:41
Página 1 de 2

1.- Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO A
EFECTOS DE TRAMITACION 29/05/2018 13:12

2.- Concejal de Gobierno de Economía y Empleo de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 29/05/2018
13:32

3.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 29/05/2018 13:54

4.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 29/05/2018 14:43

FIRMADO
29/05/2018 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
63

70
57

 D
P

V
P

5-
6E

H
T

D
-I

F
G

4G
 C

E
10

84
5B

31
74

54
41

37
0B

54
C

65
A

E
12

0E
72

1D
97

98
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
có

di
go

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

Número Resolución: 2018/9013RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2018/9013 DE FECHA:
29/05/2018

Código para validación: DPVP5-6EHTD-IFG4G
Fecha de emisión: 30 de mayo de 2018 a las 9:12:41
Página 2 de 2

1.- Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO A
EFECTOS DE TRAMITACION 29/05/2018 13:12

2.- Concejal de Gobierno de Economía y Empleo de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 29/05/2018
13:32

3.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 29/05/2018 13:54

4.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 29/05/2018 14:43

FIRMADO
29/05/2018 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
63

70
57

 D
P

V
P

5-
6E

H
T

D
-I

F
G

4G
 C

E
10

84
5B

31
74

54
41

37
0B

54
C

65
A

E
12

0E
72

1D
97

98
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
có

di
go

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.




